PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor do Departamento de Administração de Pessoal e de Recursos Humanos,
em cumprimento à autorização do Exmo. Sr. Prefeito Rubens Bomtempo e do Ilmo.
Sr. Secretário da SADRH Ramon Mello, usando de suas atribuições legais, resolve:

1 – Redistribuir os candidatos abaixo, convocados como cotistas Negros e Índios
adequando o número de cotistas ao total de convocações.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS – 1ª REGIÃO

Candidatos redistribuídos para a Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

145 25  CLÁUDIA VENÂNCIO DA SILVA

152 26  VIVIANE DE SOUZA DOS SANTOS

169 27  ROSANA DA SILVA SOARES

197 28  IRIS ANICETO BARROS

199 29  LILIAN CONCEIÇÃO CORREA NARCIZO

211 30  JOCILENE DA SILVA BISPO

2 – Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados em Concurso Público
Edital 001/2022, a comparecerem ao Departamento de Administração de Pessoal e
de Recursos Humanos, à Rua Teresa, nº 1.515, 2º piso, Alto da Serra, Petrópolis. O
não comparecimento implicará na desistência dos candidatos.

Obs. Os candidatos receberão telegrama contendo dia e horário para o
comparecimento.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

2

A/C N/I PD NOME

142   GISELE GONCALVES XAVIER

143   TAMIRES VIEIRA TOSTA

144   ANDRE LUIS COSTA CABOCLO

146   JULIANA DA SILVA ANDRADE

147   NATALI DE MELO RODRIGUEZ BECKER

148   ADRIANA DE SOUZA RODRIGUES TINOCO

149   JULIANA SOUZA DE CARVALHO

150   FELIPE COSTA AGUIAR

151   SILVANA SIMÃO MOTTA DE MEDEIROS

153   ANITA WATKINS

154   TATIANA DOS SANTOS OGANDO

155   VANESSA CRISTINA FERNANDES DA SILVA

156   ISABELA CRISTINA DA SILVA ARAÚJO

157   ANDREA DA COSTA REIS MEBUS

158   MARIANA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA

159   CLARA DOS SANTOS PEREIRA RIBEIRO

160   SARA FERREIRA DE SOUZA

161   LUCIANE DE SOUSA DA SILVA

162   THAISÁ OLIVEIRA DE LIMA

163   ALINE LACERDA BARROSO DE AMORIM

164   THAYS CATARINE FARIAS HARTMANN LESSA

165   JAQUELINE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA

166   THAÍS YUNES PEREIRA

167   SABRINA SCHMIDT DA SILVA

168   ANA PAULA SANTOS LOUREIRO

170   CLEIDE MARA VIEIRA MARRIEL

171   FÁBIO PIRES VANDERLEY

172   IASMIN MARTINS GUARINO

173   FABIENE DA SILVA BARCELLOS TAVARES

174   CRISTIANE GOMES DA ROCHA

175   JOELMA DA SILVA BALTAR BITTENCOURT

176   TATTIANA WERNECK FRITSCH

177   KIMBERLY ARAUJO GOMES PEREIRA

178   ADRIANE SOARES DOS SANTOS

179   KEITE RAYANE DOS SANTOS BARROS

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

3

180   EDUARDO LOPES DE MELLO

181   ROSE DE PAULA BILHERO

182   JULIANA TAVARES DOS REIS FONSECA

183   ANA PATRICIA DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA

184   BÁRBARA FERNANDES MARTINS ABEL

185   TAIANA SOUZA DO NASCIMENTO

186   CAMILLA CASTRO DE ASSIS FERREIRA

187   THAIS MACHAROTO MACACCHERO LAGO

188   AMANDA MARIA MACHADO FERNANDES

189   NADIA AMADEU SANTOS

190   LUCIANA MARINHO DE JESUS

191   MARIANA MEDEIROS NUNES

192   GABRIELA PEIXOTO MONTEIRO LADEIRA

193   MARIANA SILVA DUQUE

194   MARCELA ANA DE MORAES NASCIMENTO

195   PRISCILA SOARES

196   ANNA CAROLYNA TEIXEIRA CUNHA

198   ALINE RABELO DA SILVA CAIAFFA SANTANA

200   GISELLE DOS SANTOS DIAS CALDEIRA

201   FELIPE LINS SANTANA

202   ALINE ASSUMPCAO KUSTER

203   CLARICE PEREIRA DE SOUZA SANTANA

204   MONIQUE DIAS DA SILVA SANTOS

205   RAÍSSA GALHARDO HEREJK

206   THAYNAR CHRISTIAN PINHEIRO COELHO PEIXOTO

207   CINTHIA PAULA SIMÕES CAPELLO

208   PALOMA JESUS DE OLIVEIRA MACHADO

209   SHEILA SILVA DE CARVALHO GONÇALVES

210   PRISCILA NOGUEIRA VEIGAS DE PAIVA DUARTE

212   ANDREIA DO NASCIMENTO COSTA

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

428 62   VICTOR HUGO RIBEIRO DE SOUSA

431 63   ELIANA SILVA DE MOURA RAMOS

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

4

449 64   ROSILANE DOS SANTOS DANTAS

451 65   VIVIANE DA CUNHA GONÇALVES

453 66   DANIELA MARINA MARIA DE ARAUJO

454 67   THAÍS DE PAULO DA SILVA DOS SANTOS

464 68   ANA CAROLINA RAYMUNDO

466 69   ADRIANA CARVALHO DA SILVA RANGEL

468 70   MARIANE DO NASCIMENTO BRANDÃO

474 71   JHENIFFER VIEIRA DE ALMEIDA

477 72   DAYLANE DA SILVA DE SOUZA

478 73   MONICA VIEIRA SANDES TEODORO

483 74   LAURENTINA SILVA

487 75   MARISTELA DE LIMA SANTANA

491 76   CAROLINA DA CRUZ EMERENCIANO

499 77   REGINA CELIA DOS SANTOS AVELAR

505 78   FERNANDA THOMAZIA DO AMARAL FELIPE

509 79   REGINA GONÇALVES  SOARES

520 80   GABRIELA CORRÊA RAMOS

521 81   JOICE ROBERTA DE ALMEIDA VIEIRA DA SILVA

533 82   ALEXANDRA NERI DOS REIS PEREIRA

536 83   AMANDA FRANÇA DE OLIVEIRA DE SIQUEIRA

537 84   DANIELE RODRIGUES DE SOUZA

538 85   MARY HELLEN DA SILVA PRAXEDES DUARTE

545 86   LAÍSA DOS SANTOS OLIVEIRA

549 87   KEILA APARECIDA ARCHANJO MUNIZ

Candidato convocados beneficiados pela Lei nº 4844/1991:

A/C N/I PD NOME

1.389   10 DANIELE UZEDA GONÇALVES

1.446   11 MICHELE GUIMARAES

1.463   12 MAIRA DE MEDEIROS CARVALHO ALVES

1.464   13 ADRIANA LIMA SOARES

1.474   14 REGINA MARIA NUNES DE OLIVEIRA

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

5

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS – 2ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

58     VIVIANE PIRES AFONSO

59     DEBORA BELLO DE SOUZA FONTES

60     FLÁVIA SERDEIRA CALDAS MELLO

61     RAQUEL CARVALHO DOS SANTOS SAMAGAIO

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

177 21   ANDREZA TEIXEIRA DE ARAUJO COSTA

OBS.: Todos os candidatos aprovados para o cargo de Professor de Educação Básica
Educação Infantil e Anos Iniciais – 2ª Região para a cota de PD, beneficiados pela Lei nº
4844/1991, já foram convocados em editais anteriores, não existindo nenhum candidato
apto para a convocação através da referida cota.

.

ADRIANO DA COSTA FONSECA
Diretor do Departamento de Administração

de Pessoal e de Recursos Humanos.

RAMON PEDRO DE MELLO
Secretário de Administração e de

Recursos Humanos

RUBENS BOMTEMPO
Prefeito

- Publicado no D.O.: 6674 DE 31/05/2023

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

6